
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


I SETTORE 

Uffici Servizi Sociali 


Nicosia 23.12.2014 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. !i':f3, 

OGGETTO: Affidamento in economia del servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D. Leg.vo 
81108 per i soggetti da avviare o già avviati nei Cantieri di servizi del Comune di Nicosia- Borse lavoro 
e Assegno Civico alla IPPOCRATE s.r.l. Servizi di Medicina e Sicurezza sul Lavoro-CIG 
ZEF126DA13. 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 9/4/2008 n.81, recante disposizioni in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro, nel rispetto delle normative comunitarie e delle convenzioni internazionali in 
materia; 
VISTO, in particolare l'art.18 del succitato D.Lgs. n.8112008, il quale prevede, tra gli obblighi del 
datore di lavoro, la nomina del medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dallo stesso; 
DATO ATTO: 
CHE le disposizioni contenute nel suddetto decreto legislativo sono riferibili a tutte le attività lavorative 
anche nel settore pubblico ed a tutte le tipologie di rischio; 
CHE, come sopra precisato, tra gli obblighi del datore di lavoro, rientra la nomina del medico 
competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria, che collabora, secondo quanto previsto 
dall' art.29, comma I, con il datore di lavoro stesso, ai fini della valutazione dei rischi; 
CHE bisogna porre in essere tutti gli atti previsti dalla normativa vigente per la realizzazione delle 
attività previste nei progetti sopra-indicati ed in particolare sottoporre a visita medica tutte le persone 
avviate o da avviare nei progetti ai fmi della prevenzione della loro salute così come previsto dal D. 
Leg.vo 81/08; 
PRESO ATTO che, come da verifica effettuata sul sito internet www.acquistinretepa.it. il servizio 
oggetto del presente affidamento non è reperibile nelle convenzioni CONSIP attive né nel MEPA; 
VISTO l'art. 125, comma II, del D.Lgs. 163 /20 06 e s.m.i. che per servizi o forniture inferiori a 
quarantamila euro, consente l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento. 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra tra le forniture di servizi acquisibili in economia 
individuate nel Regolamento comunale dei contratti come modificato con delibo C.c. n. 79 del 
3011112012; 
RITENUTO pertanto poter procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs. 16312006 e s.m.i., con affidamento diretto; 
CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato, si è resa disponibile all'invio di preventivo 
la S.r.l. IPPOCRA TE con sede in Nicosia; 
VISTO il preventivo trasmesso dalla suddetta Società, datato 19.12.2014 acquisito al pro!. n. 30397 
del 22.12.2014 per l'importo di € 60,00 inclusa IV A elo Ritenuta d'acconto, per singola visita; 

http:www.acquistinretepa.it
http:l'art.18


RITENUTO, pertanto, poter procedere a mezzo acquisizione in economia ai sensi dell'art. 125 D. 

L.gs. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010 con affidamento diretto e, conseguentemente, approvare il 

suddetto preventivo ed affidare la fornitura del servizio alla IPPOCRATE s.r.l. Servizi di Medicina 

e Sicurezza sul Lavoro Via Pietro Nenni, 69 94018 Troina; 

ACCERTATO che l'amministratore della Società ha presentato autocertificazione attestante che per 

la stessa non si rende necessaria l'apertura di posizioni INPS ed INAIL; 

DATO ATTO, altresì, che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere in ordine alla 

regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 

267/2000; 

VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO la L.R. n. 5/2005; 


DETERMINA 

Di approvare il preventivo del 19.12.2014 acquisito al pro!. n. 30397 del 22.12.2014, per un premio 
per singola visita di € 60,00 inclusa IVA e Ritenuta d'acconto. 
Di affidare in economia alla IPPOCRA TE s. r.l. Servizi di Medicina e Sicurezza sul Lavoro Via Pietro 
Nenni, 69 94018 Troina, a mezzo affidamento diretto ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs.163/2006 e del 

I 

D.P.R. 207120 10, gli accertamenti sanitari per n. 103 beneficiari del Comune di Nicosia dei cantieri 
di servizi, borse lavoro e assegno civico per un premio di € 60,00 inclusa IVA e/o Ritenuta 
d'acconto, per singola visita. 
Di dare atto che la ditta ha presentato autocertificazione attestante che per la stessa non si rende 
necessaria l'apertura di posizioni INPS ed INAIL; 
Di impegnare nel bilancio comunale per l'esercizio in corso la somma complessiva di € 6.180,00, con 
imputazione della stessa alla Titolo 1 Funzione 1 Servizio 4 Intervento 3 Capitolo 1418.2 ­
Accertamenti sanitari per cantieri di servizi ecc. finanziati con indennità sindaco, del bilancio per 
l'esercizio in corso. 
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà a prestazioni avvenute e dietro presentazione di 
fattura. 
Di dare atto, altresì, che, ai sensi della legge 136/2010, al presente servizio è stato attribuito il CrG 
ZEF126DA13. 
Di disporre che la presente determina sia affissa nel sito istituzionale del Comune nella sez 
"Amministrazione Trasparente" ai sensi dell'art. 1 comma 32, della legge 6 novembre 2012 , n. 190 e 
37 D.Lgs. 33/2013. 
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura fmanziaria e viene affisso all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai 
fini della generale conoscenza. ~ 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione arrun'ini:iliiìtr,ra ai sensi dell'art. 147 bis r Comma 
D.Lgs 267/2 000. 

Nicosia 2 3 O! C. 2014 IL DIFlI~~N1'E 

Dott.ssa Patfi/(M 



Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 18/08/2000 n.267. 


Nicosia, lì 3 1 D I C. 2014 


/ ~ 



u IPPOCRATE SRL 

Servizi di Medicina e Sicurezza sul Lavoro 

Via Pietro Nermi, 69 94018 TROINA (EN) 


Telefax 0935- 657821 cell. 327-2311423 E-mail: IDJl9CratesrliaJ,gmaiLcom 


Spett.le 
COMUNE DI NICOSIA 
Dirigente I Servizio 
Servizi Sociali 

Nicosia lì 19-12-2014 

OGGETTO: cantieri di servizio - proposta economica per incarico dì Medico 
Competente 

La sott9scrltta Glaquinta Grazia, nata a Gela il 30-11-1976 e residente a Troina in via 

Nazionale 314, nella qualità di Amministratore Unico della Società lppocrate srl - Servizi di 

Medicina e Sicurez:ia sul Lavoro con sede legale ed operativa in via P. Nenni 69 - Troina (EN), 

facendo seguito ai colloqui intercorsi e relativamente ai servizi di cui all'articolo 25 del D.Lgs 

106/2009 (Nomina del medico competente, Collaborazione con il datore di lavoro e con il servizio di 

prevenzione e protezione alla valutazione dei rischi, Redazione de! protocollo sanitario, Attività di formazione e 

informazione nei confronti dei lavoratori per la parte di competenza. Organizzazione del servizio di primo 

soccorso, Effettuazione della sorveglianza sanitalia), chiede quale corrispettivo, la somma di € 60,00 

(euro sessanta/OD) incluso di Ritenuta d'acconto e/o IV A per singola visita. 

Si precisa che le prestazioni sanitarie fornite dal Medico Competente sono esenti da 

IVA ai sensi dell'articolo 10 comma 1 n, 18 del DPR 633/1972 e s,m.L 

Sicuri di. un pronto accoglimento della nostra miglior offerta economica, si porgono 

cordiali saluti. 

NB: la somma di cui sopra comprende: 
• Nomina del medico Competente 
• Visita preventiva 

P.l. 01173760867 Registra Imprese di EN n. REA: 65502 Cap. Soc. € 10.000,00 i,v. 

http:Spett.le

	Prefisso_27
	Prefisso_28
	Prefisso_29
	Prefisso_30
	Prefisso_31
	Prefisso_32

